
SEGUNDA-fEirA, 20 DE OUTUBrO DE 200816
Diário OficialExecutivo  3

PreFeitura MuNiciPaL de caNaã doS caraJÁS
eStado do ParÁ
adM.: 2005/2008

aViSo de PubLicaÇão de editaL
Pregão Presencial nº. 019/08 - Objeto: Medicamentos,
Data de Abertura: 29/10/2008 às 09:00h.

Prefeitura Municipal de Canaã Dos Carajás

PreFeitura MuNiciPaL de oriXiMiNÁ
coMiSSão de PreGão

PreGão PreSeNciaL PP 20-PMo/2008
Informa abertura do Pregão Presencial PP-20-PMO/2008, referente 
à aquisição de gêneros alimentícios, materiais de expediente e 
outros materiais de consumo, destinados a atender as atividades 
desenvolvidas no Centro de Referencia de Assistência Social – 
CRAS, deste município. abertura, 30/10/2008 às 09:00 h. Edital 
no Valor de R$- 10,00 (adquirindo no prédio da PMO), horário de 
09:00 às 13 h 00 ou pelo www.oriximiná.pa.gov.br.

ivonaldo da Luz Silva
Pregoeiro.

PreFeitura MuNiciPaL de uLiaNÓPoLiS
PreGão PreSeNciaL Nº 004/2008-FMe

data de abertura: 30/10/2008 hora: 09:00h local: sede da 
PMU. Av. Pará 651, Caminho das Arvores. objeto: Contratação 
de empresa para serviço de lanternagem e pintura dos ônibus 
escolares da Rede Mun. de Ensino Fundamental de Ulianópolis, 
edital R$ 30,00 (trinta reais). 

Élida de Souza Xavier
Pregoeira.

PreFeitura MuNiciPaL de ParaGoMiNaS
coNcorrÊNcia PÚbLica 012/08.Obj: Contratação de 
emp. para prestadora de serv. para constr. de duzentas unid. 
habitacionais do conj. residencial José Campos Gonçalves, no 
munic. de Paragominas/Pa.Ações: Terraplenagem, drenagem 
pluvial, impl. de rede elétrica, impl. de micro sist. de abast. 
de água.abertura de Proposta: 20/10/08 às 10:30 h, na 
sala de reuniões, na sede da PMP, sito na R. do Contorno, 1212, 
Centro, onde se realiz. o certame. Pgm. 20/10/08.
coNtrato- 1020/08 – PreGão 068/08, PMP/
aGroPecuaria caStaNHaL Ltda. Obj: Aquisição de 
equip. materiais, rações e aves, destinados ao aviário para 
reprodução. Valor: R$ 21.516,00 Func.Prog:2.104. Elem.
de.desp:4.4.90.52.00.Subelemento:3.3.90.30.00.Vig.:03/10/08 
a 31/12/08. Rec: CONVÊNIO- 082/2007– SAGRI/PMP. Pgm/Pa. 
Ord. de Desp: Adnan Demachki.

J. r. coMÉrcio, traNSPorteS, coNStruÇÕeS e
rePreSeNtaÇÕeS Ltda
LiceNÇa de oPeraÇão

A Empresa J. R. COMÉRCIO, TRANSPORTES, CONSTRUÇÕES E 
REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ nº 22.955.868/0001-88, torna 
público que recebeu junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE-SEMMA, a Licença de Operação (LO) nº 023/2008, 
com validade de 08/10/2008 à 08/10/2009, para Transporte 
Rodoviário de Produtos Perigosos, cujo empreendimento se 
enquadra na Resolução CONAMA 006/86, que dispõe sobre o 
licenciamento ambiental desta atividade.

Tucuruí – PA, 08 de outubro de 2008.

PetroPeÇaS Ltda
LiceNÇa de oPeraÇão

A Empresa PETROPEÇAS LTDA, CNPJ nº 05.843.222/0001-90, 
torna público que recebeu junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE–SEMMA, a Licença de Operação (LO) nº 022/ 
2008,com validade de 06/10/2008 à 06/10/2009,para revenda 
de derivados de petróleo no município de Tucuruí - PA, cujo 
empreendimento se enquadra na Resolução CONAMA 006/86, 
que dispõe sobre o licenciamento ambiental desta atividade.

Tucuruí – PA, 06 de outubro de 2008.

traNSPortadora beLMoK Ltda.
Requereu a SEMA / PA o pedido de Licença de Operação para 
transporte rodoviário de produtos perigosos.

caiba iNdÚStria e coMÉrcio S.a.
CNPJ:05.637.350/0001-87-NIRE: 1530001526-0–Edital de 
Convocação: Convidamos os acionistas da empresa Caiba Indústria 
e Comércio S.A. a comparecer à Assembléia Geral Extraordinária, 
que se realizará no próximo dia 03 de novembro de 2008,às 
10:00 horas, na sede social da empresa, localizada na rua Justo 
Chermont, nº 194 – Bairro Centro, no município de Óbidos/Pa, a 
fim de deliberar sobre  seguinte Ordem do Dia:a) Deliberar sobre 
o deferimento pelo DGFI/SECES/MI, ao pedido de renegociação 
das debêntures conversíveis e inconversíveis vencidas; b) dispensa 
deferida pelo DGFI/SECEX/MI dos encargos financeiros das 
debêntures conversíveis e inconversíveis vencidas; c) emissão de 
debênture não conversível em ações; d) O que ocorrer. Óbidos, 17 
de outubro de 2008.Caiba Indústria e Comércio S.A. Marcos Jayme 
Benitha Belicha-Diretor Presidente.

M do S taVareS coSta iNd. e coM. ePP
COMUNICAÇÃO - M do  S  taVareS coSta iNd. e coM. 
ePP, Inscrita no CNPJ nº  06.265.761/0001-51 e Insc. Estadual 
nº  15.239.982-8, COMUNICA que foram EXTRAVIADOS os 
seguintes Documentos:  Livros de Registro de Entradas, Saídas, 
Icms, Inventario e Termo de Ocorrência, todos de nº  01, Notas 
Fiscais de Saídas de nº  0001  A  1089, Série  “1”, e Notas Fiscais 
de Entradas de nº  0001  A  0050, Série “2”.

LiMa, irMãoS S/a – iNdÚStria e coMÉrcio
c.N.P.J. nº 04.893.970/0001-14

Nirc 15.300.010.705.
aViSo aoS acioNiStaS

Comunicamos aos Senhores Acionistas que se acham à disposição 
dos mesmos, na Sede da Sociedade, sita à avenida Senador 
Lemos nº 247, bairro do Umarizal, CEP 66.050-000, nesta cidade, 
os documentos de que trata o artigo 133, da Lei nº 6.404 de 
15/12/1976, referentes aos anos de 2004, 2005, 2006 e 2007.

aSSeMbLÉia GeraL ordiNÁria - coNVocaÇão
Convocamos os Senhores Acionistas para Assembléia Geral 
Ordinária, que se realizara no dia 17 de novembro de 2008, às 
09:00 (nove) horas, à avenida Senador Lemos nº 247, bairro do 
Umarizal, CEP 66.050-000, nesta cidade, para deliberarem sobre 
os seguintes:-
a) Apreciação e julgamento das Contas da Diretoria, referentes 
aos anos de 2004, 2005, 2006 e 2007;
b) Eleição dos Membros da Diretoria para o exercício de 2008; e,
c) Fixação dos honorários dos Membros da Diretoria para o 
exercício de 2008. B elém, Pará, 13 de outubro de 2008

JoSe de oLiVeira MeNdeS 
Diretor Presidente

C.P.F. nº 000.251.272-68

GaLoPeira aGroiNduStriaL Ltda-Me
bairro MORAES DE ALMEIDA,ITAITUBA-PA CNPJ:03.817.268/0001-
09 Torna-se publico que recebeu junto a SEMA L O para desdobro 
de madeira vaidade 06/10/2012
DALSAM MADEIRAS LTDA
CNPJ nº 04.756.318/0001-58 torna público que recebeu da 
SeMa a Licença de atividade rural – Lar nº 498/2008, 
da Fazenda IPE, sob o protocolo nº 2006∕329512 p/ Manejo 
Florestal Sustentável.

daLSaM MadeiraS Ltda.
CNPJ nº 04.756.318/0001-58 torna público que recebeu da SeMa 
o cadastro ambiental rural – car nº 342 titulo 494/2008 
da Fazenda IPE, sob o protocolo nº 2006∕329512.

daLSaM MadeiraS Ltda.
CNPJ nº 04.756.318/0001-58 torna público que recebeu da 
SeMa a autorização p/ exploração Florestal-auteF nº 
437/2008, da Faz.IPE, sob protocolo nº 2006∕329512 p/
Unidade de Produção anual do Manejo Florestal.

e V da SiLVa Me
Inscrita no CNPJ: 04.230.359/0001-06 e Inscrição Estadual 
15.216.245-3, vem através desta,  informar o Extravio de  03 
(três),blocos de Notas Fiscais série “D”  todos em branco com a 
numeração de nº  0151 à 200    e   0251 à 0350 referente a  AIDF 
nº 117243-3 de 10/01/2002 validos até 10/01/2004.

b F de carVaLHo
Insc. Est. nº. 15.215.394-2 Cnpj:nº.04.216.853/0001-16.Firma 
b F de carvalho, comunica o extravio dos Blocos serie“1”nº. 301 
a350,serie“D”nº 751a800 e Notas de Compras de jan/04,Fev/04 
Mar/04 e Maio/04.Conf. BOPnº.00277/2008120825-8.

irSa roLaMeNtoS S/a
coMuNicado - Extravio da NF de n° 226685, pertencente 
a empresa irSa roLaMeNtoS S/a, com Destino a JARI 
CELULOSE DATA DE EM ISSÃO 07/08/2008  CTRC 134421.
E. L. LIMA DA SILVA CALÇADOS E CONFECÇÕES
CNPJ N° 01.678.292/0001-89 através de seu titular Eulina Leite 
Lima da Silva, RG Nº 1.464.485 SSP/PA, comunica o extravio 
de Livros Fiscais cf. BO Nº 00277/2008118240-8, registrado em 
03/10/2008.

coMPaNHia VaLe do rio doce
Mina de Bauxita Paragominas (CNPJ 33.592.510/0015-50) torna 
público que requereu, em 18/06/2008, da Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente (SEMA/PA) a renovação de sua Licença de 
Operação (LO) nº. 0709/2007, para o Posto de Abastecimento 
de Combustível, integrante da Mina de Bauxita Paragominas, no 
município de Paragominas-PA.

   coMPaNHia VaLe do rio doce
Vale (CNPJ 33.592.510/0015-50) torna público que requereu, 
em 18 de setembro de 2008, à Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente do Pará (SEMA/PA), a Licença de Instalação (LI) para 
o Aterro Sanitário e Galpão de Compostagem da Mina de Bauxita 
Paragominas - Platô Miltônia 3, no município de Paragominas/PA.

coNSeLHo reGioNaL de adMiNiStraÇão Pa/aP
editaL de reSuLtadoS daS eLeiÇÕeS

A Presidente da Comissão Eleitoral do CRA/PA/AP, comunica o 
resultado da eleição realizada no dia 15/10/2008, tendo sido 
eleitos na jurisdição deste Conselho os Administradores: Maria 
Lúcia Santos, Itamar Trajano Torres, Miguel Rufino Gomes 
Sampaio, como conselheiros efetivos e Ricardo Luiz da Costa 
Fernandes, André Luiz Alves de Lima, José Francisco da Silva 
Árias, como respectivos suplentes, para exercerem o mandato 
de 4 (quatro) anos, no período de janeiro de 2009 a dezembro 
de 2012.

Belém(PA), 20 de outubro de 2008
adm. Maria de Lourdes Passarinho P. de Souza

Presidente da comissão eleitoral
cra 1687

Maria roSaLia PiMeNteL Lourido
Brasileira, solteira, portador do CPF(MF) 062.769.892-15, torna 
publico que recebeu da SEMA o CAR/PA n.º 370 de seu imóvel 
denominado Sitio Nossa Senhora do Rosário, localizado no 
município de Santarém – PA.

ordeM doS adVoGadoS do braSiL - oab
SeÇão do ParÁ

Setor de ProceSSoS da oab/Pa
audiência

oab/Pa, através da Relatora Dra. Maria Cristina Fonseca 
de Carvalho, notifica a Rpte Márcia Cristina de Souza Dias, 
qualificada no P.D. nº 170/98 para audiência a ser realizada 
em 22.10.2008 às 15:00 hs; na sede da OAB/PA, Setor de 
Processos.

MarabÁ GuSa SiderÚrGica Ltda
CNPJ 07.087.039/0002-18 com sede na Fazenda ABC, Zona 
Rural, Portel /PA, torna público que requereu à SEMA, Proc. n° 
2008/424514, Renovação de Licença de Operação para atividade  
Produção de Carvão Vegetal.

r. a. iNd. e coM. de carVão Ltda
CNPJ/MF: 10.243.010/0001-01, Rondon do Pará, torna público 
que requereu junto a SEMA/PA, L.O. Prot. 421273/2008 para 
atividade Produção de carvão vegetal.

Maria Gorete boteLHo e SiLVa e cia Ltda
CNPJ nº 05.912. 758/0001-10, torna público que recebeu da 
SEMA  a LO de nº 1476/2008, com validade de 15/05/2009, 
para atividade de produção de carvão vegetal, no município de 
Goianésia –PA.

oMNia MiNÉrioS S/a
CNPJ/MF: 34.154.526/0001-48 torna público que requereu a 
SEMA – Secretaria de Estado de Meio Ambiente, renovação da 
Autorização nº 133/2008 para extração de laterita ferruginosa 
para emprego direto na construção civil, localizada na área da 
“Mina de Juruti, no município de Juruti, Estado do Pará.


